
Modlitby před jídlem, které ve školce zpíváme 
 

 

 //: Dobrou chuť, aleluja :// 
3x

 

Dobrou chuť. 

 

 Vše dobré, co máme 

a co dostáváme, 

Tys nám, Bože, dal. 

Přijmi píseň chval. 

 

 Díky Ti, dobrý Bože, díky! 

Láska Tvá všechny tvory sytí. 

Za dary Tvé Ti děkujeme, 

z dobroty Tvé se radujeme. 

 

 Za chleba dar, za díla zdar, 

buď Tobě Bože dík. 

 

 Všichni známe ta dvě slova: 

prosím, děkuji. 

Máme rádi ta dvě slova: 

prosím, děkuji. 

Děkujeme, dobrý Bože, 

že máme co jíst, 

že nám dáváš božský pokrm, 

že můžeme být. 

 

 Pane Bože, děkuju, 

najím se a napiju. 

Ham, ham, ham, 

ať to v bříšku mám! 

 

 

 Dík, Pane, za to jídlo, 

které‘s nám dal k svačině. 

Prosíme Tě, opatruj nás, 

žehnej celé rodině. 

 

 Dík, Pane, za to jídlo, 

které‘s nám dal k obědu. 

Žehnej každé naší práci 

žehnej všemu národu. 

 

 Za chleba a za jablíčko 

budem‘ děkovat - 

Pánu Bohu, který nás má rád. 

Za mlíčko a za vodičku 

budem‘ děkovat – 

Pánu Bohu, který nás má rád. 

 

 Otče náš, všemohoucí Pane, 

otevř‘ nám svoje štědré dlaně. 

//: Zveme Tě ku našemu stolu, 

přisedni, budeme jíst spolu. :// 

 

 Když kousneme do koláče, 

když se vína napijeme, 

za všechny ty dobré dary 

Pánu Bohu děkujeme. 

 

 

 


